性别和年龄 男性（15 岁以下） # 77000  77000  75000  67000  66000  62000
  在职贫穷率转变(%)  74.0  74.0  72.1  64.4  63.5  59.6
  整体贫穷率转变(%) 59.4  59.4  57.9  51.7  50.9  47.8
 男性（15-64 岁） # 156000  156000  154000  136000  134000  118000
  在职贫穷率转变(%)  53.1  53.1  52.4  46.3  45.6  40.2
  整体贫穷率转变(%) 39.1  39.1  38.6  34.1  33.6  29.6
 男性（65 岁或以

上） # 19000  19000  18000  17000  17000  15000
  在职贫穷率转变(%)  52.1  52.1  49.3  46.6  46.6  41.1
  整体贫穷率转变(%) 10.9  10.9  10.4  9.8  9.8  8.6
 女性（15 岁以下） # 67000  67000  66000  60000  58000  54000
  在职贫穷率转变(%)  71.8  71.8  70.7  64.3  62.2  57.9
  整体贫穷率转变(%) 55.4  55.4  54.5  49.6  47.9  44.6
 女性（15-64 岁） # 186000  186000  183000  165000  162000  146000
  在职贫穷率转变(%)  56.2  56.2  55.3  49.8  48.9  44.1
  整体贫穷率转变(%) 38.8  38.8  38.2  34.4  33.8  30.4
 女性（65 岁或以

上） # 20000  20000  19000  18000  18000  17000
  在职贫穷率转变(%)  53.2  53.2  50.5  47.9  47.9  45.2
  整体贫穷率转变(%) 9.5  9.5  9.0  8.6  8.6  8.1

数据源：推算建基于政府统计处 2011 年第三季综合住户统计调查的资料
注：i.就业住户的定义：住户中至少有一位就业的成员
ii. 数字或因四舍五入出现误差

 97

表 6.4 (c1) 在实施交津计划前后，以及经各项相关社会经济因素调整后，香港整体住户

及就业住户的个人贫穷率
住户入息

调整前  交津计划调整后
   1 2 3 4 5 6

<50% 人数（整体住户） 16.3  11.4  11.4  11.4  13.0  13.0  14.1

 性别和年龄 男性（15 岁以下） 22.0  11.0  11.0  11.0  15.2  15.2  15.5
  男性（15-64 岁） 10.9  6.9  6.9  6.9  8.1  8.1  9.1
  男性（65 岁或以上） 35.1  32.3  32.3  32.3  33.3  33.3  34.6
  女性（15 岁以下） 22.2  11.9  11.9  11.9  15.7  15.7  15.9
  女性（15-64 岁） 12.8  8.4  8.4  8.4  9.8  9.8  11.1
  女性（65 岁或以上） 36.9  34.3  34.3  34.3  35.2  35.2  36.3

 人数（就业住户） 9.4  4.0  3.9  3.9  5.7  5.7  7.0

  男性（15 岁以下） 18.4  6.5  6.5  6.5  11.0  11.0  11.3
  男性（15-64 岁） 7.6  3.4  3.3  3.3  4.6  4.6  5.7
  男性（65 岁或以上） 9.8  5.0  5.0  5.0  6.7  6.7  9.0
  女性（15 岁以下） 17.6  6.3  6.3  6.3  10.4  10.4  10.7
  女性（15-64 岁） 8.4  3.6  3.6  3.6  5.1  5.1  6.5
  女性（65 岁或以上） 9.3  4.4  4.4  4.4  6.0  6.0  8.1

<60% 人数（整体住户） 22.8  14.9  14.9  15.0  15.8  15.9  16.6

 性别和年龄 男性（15 岁以下） 30.4  12.3  12.3  12.8  14.7  14.9  15.9
  男性（15-64 岁） 16.7  10.2  10.2  10.3  11.0  11.1  11.8
  男性（65 岁或以上） 43.5  38.7  38.7  39.0  39.2  39.2  39.7
  女性（15 岁以下） 30.4  13.5  13.5  13.8  15.3  15.8  16.8
  女性（15-64 岁） 18.6  11.4  11.4  11.5  12.2  12.3  12.9
  女性（65 岁或以上） 46.3  41.9  41.9  42.1  42.3  42.3  42.5

 人数（就业住户） 15.3  6.3  6.3  6.5  7.4  7.5  8.2

  男性（15 岁以下） 26.4  6.9  6.9  7.4  9.4  9.6  10.7
  男性（15-64 岁） 13.0  6.1  6.1  6.2  7.0  7.1  7.8
  男性（65 岁或以上） 16.0  7.7  7.7  8.1  8.5  8.5  9.4
  女性（15 岁以下） 25.6  7.2  7.2  7.5  9.1  9.7  10.8
  女性（15-64 岁） 13.9  6.1  6.1  6.2  7.0  7.1  7.8